РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ КРАСНОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 06.06.2022 № 114

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Красноборском городском поселении Тосненского района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.12.2021 № 93

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области совет депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Красноборском городском поселении Тосненского района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.12.2021 № 93:
1.1. Пункт 37.1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«37.1. Главные администраторы средств бюджета поселения не позднее 1 марта текущего финансового года представляют годовую бюджетную отчетность в Контрольно-счетную палату для внешней проверки. 	Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств бюджета поселения оформляются заключением в срок, не превышающий 1 месяц.
Администрация поселения не позднее 1 апреля текущего финансового года представляет годовой отчет об исполнении бюджета Красноборского городского поселения в Контрольно-счетную палату для внешней проверки. Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств бюджета поселения учитываются при подготовке заключения на отчет об исполнении бюджета поселения.».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава Красноборского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области	                                                А.В. Канцерев